
 

 
Direzione Affari Generali 

 
Area Organi Collegiali Centrali di Ateneo 

MM 

 

Tit. I/13 

 

 

Decreto Rettorale n.* del*.  
*n. e data della registrazione di protocollo riportati nei metadati del sistema di protocollo informatico 

 

 

Oggetto: Nomina de* rappresentanti del Personale Docente e Tecnico - Amministrativo nel 

Senato Accademico dell’Università degli Studi di Torino per il triennio accademico 2021/2024. 

 

 

I L R E T T O R E 

 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 

di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

 

Richiamato lo Statuto dell’Università degli Studi di Torino, emanato con D.R. n. 1730 del 15 

marzo 2012 ed in particolare l’art. 51; 

 

Richiamato il Regolamento di funzionamento del Senato Accademico emanato con D.R. n. 

2060 del 22 giugno 2016; 

 

Richiamato il “Regolamento per l’elezione dei rappresentanti nel Senato Accademico 

dell’Università e nelle Commissioni istruttorie”, emanato con D.R. n. 1929 del 21 maggio 2018; 

 

Visto il D.R. n. 2466 del 10 giugno 2021 di modifica del D.R. n. 2372 del 7 giugno 2021 di 

indizione delle elezioni delle/dei rappresentanti nel Senato Accademico dell’Università degli Studi 

di Torino e nelle Commissioni istruttorie per il triennio accademico 2021-2024; 

 

Visto il D.R. n. 2357 del 14 giugno 2021 di Nomina della Commissione Elettorale e della 

Commissione Elettorale d’Appello per le elezione delle/dei rappresentanti nel Senato Accademico 

dell’Università degli Studi di Torino, nelle Commissioni istruttorie - triennio accademico 2021-

2024; 

 

Considerato che le elezioni si sono svolte, in modalità e-voting nelle seguenti date: per il I 

TURNO: dalle ore 9.00 del 13 luglio 2021 alle ore 9.00 del 15 luglio 2021 e per il II TURNO: dalle 

ore 9.00 del 7 settembre 2021 alle ore 9.00 del 9 settembre 2021; 

 





 

 
Visti i verbali della Commissione Elettorale che, nelle sedute del 21 luglio 2021 e del 16 

settembre 2021, ha proclamato, rispettivamente, gli/le elett* del I Turno elettorale e gli/le elett* del 

II Turno elettorale; 

 

D E C R E T A 

 

Di nominare, per il triennio accademico 2021/2024, i/le seguenti componenti elett* nel Senato 

Accademico dell’Università degli Studi di Torino: 

 

 

Ruolo Elett* 

Direttor* Macro Area 1 Ermanno VERCELLIN 

Direttor* Macro Area 1 Carlo GRIGNANI 

Direttor* Macro Area 2 Federico BUSSOLINO 

Direttor* Macro Area 2 Anna SAPINO 

Direttor* Macro Area 3 Elisabetta OTTOZ 

Direttor* Macro Area 3 Francesco RAMELLA 

Direttor* Macro Area 4 Donato PIROVANO  

Direttor* Macro Area 4 Gianluca CUNIBERTI 

Rappresentante Area 1 - Scienze Matematiche e 

Informatiche 
Susanna DONATELLI 

Rappresentante Area 1 - Scienze matematiche e 

Informatiche 
Susanna TERRACINI 

Rappresentante Area 3 - Scienze Chimiche Lorenza OPERTI 

Rappresentante Area 5 - Scienze della Terra Alessandro PAVESE 

Rappresentante Area 6 - Scienze Biologiche Maria Consolata SINISCALCO 

Rappresentante Area 7 - Scienze Mediche Sperimentali Francesco NOVELLI 

Rappresentante Area 8 - Scienze dell’Antichità, 

Filologico-letterarie e Storico-artistiche 
Alessandro MENGOZZI 

Rappresentante Area 8 - Scienze dell’Antichità, 

Filologico-letterarie e Storico-artistiche 
Matteo MILANI 

Rappresentante Area 9 - Scienze Storiche e Filosofiche Vincenzo CRUPI 

Rappresentante Area 10 - Scienze Pedagogiche e 

Psicologiche 
Daniela CONVERSO 

Rappresentante Area 11 - Scienze Giuridiche Sergio FOA' 

Rappresentante Area 11 - Scienze Giuridiche Michele ROSBOCH 

Rappresentante Area 12 - Scienze Economiche e 

Statistiche 
Franco DEVICIENTI 

Rappresentante Area 14 - Scienze Farmaceutiche Patrizia RUBIOLO 

Rappresentante Area 15 - Scienze Veterinarie Domenico BERGERO 

Rappresentante Area 16 - Scienze Mediche Cliniche Alessandro MAURO  



 

 

Rappresentante PTA Collegio A Francesca CHIAROTTO 

Rappresentante PTA Collegio A Anna Maria NEZZO 

Rappresentante PTA Collegio B Paola PREGEL 

Rappresentante PTA Collegio B Angela NUNNARI 

 

 

IL RETTORE 

(Prof. Stefano GEUNA) 

(documento informatico sottoscritto con firma digitale 

ai sensi del D.Lgs n.82/2005) 

 

 

 
Visto: la Responsabile dell’Area Organi Collegiali centrali di Ateneo, apposto digitalmente. 


		2021-09-17T15:55:26+0200
	IT
	Mariarosaria Muci


		2021-09-17T14:22:08+0000
	Stefano Geuna




